
１　自動車保有台数（各年４月１日現在）

平成29年 30年 令和元年 ２年 ３年

52,132 51,411 50,994 50,593 50,657

普　通　車 8,334 8,576 8,643 8,764 8,953

小　型　車 12,106 11,579 11,227 10,887 10,601

666 679 673 678 667

1,330 1,247 1,227 1,209 1,214

379 366 362 353 360

280 289 292 289 281

乗　用　車 15,127 15,484 15,650 15,741 15,983

貨　物　車 5,729 5,508 5,463 5,388 5,414

8,085 7,592 7,360 7,184 7,083

96 91 97 100 101

２　伊東港出入貨物等の状況

　(１)　入港船舶

漁　船 避難船 その他

隻　数 ト ン 数
隻　　数
500t以上

隻　　数
500t未満

隻　数 隻　数 隻　数

平成29年 5,747 524,112 365 1,341 3,906 30 105

30年 3,605 529,236 365 1,394 1,715 35 96

令和元年 2,784 379,642 357 717 1,576 36 98

２年 2,596 404,667 366 649 1,450 34 97

３年 2,118 310,804 365 290 1,334 33 96

内　　航　　商　　船

（単位：台）

資料：いとう漁協、東海汽船㈱、㈱富士急ﾏﾘﾝﾘｿﾞｰﾄ

資料：県統計調査課

計
内　　　　　　　航　　　　　　　船

年　次

小　　型　　特　　殊

（単位：隻、t）

運　      輸

準　　乗　　用　　車

二　　　　輪　　　　車

トラック ・トレーラー

バ　   ス

特 殊 用 途 自 動 車

軽

四

輪

総　　　　　　　　数

乗

用

車

年 次
区 分

年 次
区 分

－ 34 －



　(２)　船舶乗降人員 　(３)　海上出入貨物

乗　　込

平成 平成
29年 7,819

30年 7,500
令和

元年 4,221

２年 2,275

３年 846

３　乗降旅客の推移

伊　東

221,791

307,207

241,673

323,840

224,517

314,390

126,836

166,730

86,553

112,332

（注）定期券乗降客を除いた数値
（注）平成31年３月末日で伊東航路（伊東港-初島港）の運行終了

資料：各交通機関

27,783

42,846

入

14,798

9,746

47,388

6,597

63,845

計
（t）

969

3,720

69,939

54,415

2,795

3,254

803

（単位：人）

汽      船
富士急ﾏﾘﾝﾘｿﾞｰﾄ

237,701

降客

105,520

272,866

414,894

37,666

94,946

133,044

117,396

446,945

降客

乗客

43,001

34,03820,380

33,03973,774 45,651

62,339

55,972

67,007

89,663

80,585

200,830

51,556

126,121

50,356

125,565

93,115

65,859

71,699

64,055

39,542

103,569

228,272

116,221

552,732

528,187

434,311

86,946

77,844

38,769

51,597

25,074

500,88689,702

52,988

　２年

伊豆高原

76,522

城ヶ崎海岸富　戸

私　　鉄　（　伊　豆　急　行　）

川　奈

39,359122,08597,742

　３年
853,665

区 分
南伊東

年 次

３年1,800 954

1,834,816

年 次
ＪＲ東日本

伊東駅

降客

1,795,214

区 分

乗客

バ      ス
東海自動車

　30年

4,181

1,234,286

881,944

令和
　元年 1,423,049

降客

降客

平成
　29年

　30年

　３年

乗客

降客

降客

降客

乗客

乗客

乗客

　２年

令和
　元年

108,392

14,598 6,779

14,020 6,520

7,724 3,503

乗客 1,251,476

降客

1,811,585

降客

乗客

1,443,687

2,064

乗客

乗客

1,423,435

年　次
出

55,141

54,099

47,818

29年

内　国　貿　易

30年

元年

年　次

4,339

内　国　航　路

上　　陸

平成
　29年

5,294

4,542

44,85550,149

令和

資料：熱海土木事務所、㈱富士急ﾏﾘﾝﾘｿﾞｰﾄ 資料：いとう漁協、東海汽船㈱

２年

計
（人）
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